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re el· articulo S.· de la Orden del Ministerio de Defensa núme-.
ro Wl982. de te de marzo. dispongo que se cumpla en sus
propios términos la expresada sentencia.

Lo que digo a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE. muchos aft08.
Madrid. 31 de tulio de 1984.-P. D., el Director geperal- de

Personal. Federico Michavlla Pallaré!.

Excmos. Sres. Subsecretario 1e Defensa. y Director General de
Mutilados de Guerra por la Patria.

número 5411982,. de 1. de marzo, dispongo que se cúmpla en
sus proPios términos la expresada sentencia.

. 1.0 que comunico a V. E. para su conocimiento y efectoa.
Dios guarde a V. E. muchos aftos.
Madrid. e de septiembre del984.-P. D., el Director general

de Personal, Federico MichavUa PaUarés.

Exorno. Sr. Teniente' General Jefe del Estado Mayor del Efér­
olto (JEME).

22409 ORDEN I11113014.l1f¡[)4. tU 2 de agosto, pOr lo
que se dispone el cumplimiento de la sentencia.
del Tribunal Suoremo. dictada en grado, de apela.~

ctón con fecha 24 de enero de 1984. en el recurso­
contenciosO) adr'!-inistrativo promóvido por ..Cona­
trucciones Gil CravaLas, S. A.a.

DE
MINISTE~IO

ECONOMIAY HACIENDA

OR.DEN d. 5 de ;unio de 1984 por la que $. dispone
el cumplimiento de la untencia diCtado por !el
Sa.lo de lo Contencioso-Administrativo sección Se­
gunda, de la Audiencia- Nacional en recur.so aa.308',
por el Impuesto sobre¡ Transmisiones Patnmoniale,
interpuesto por cBeyre. S. A.a.

Ilmo. Sr. Director general de Trlbutoa.

limo. sr.: Visto el testimonio de la e&nteneta dlet&d& OOD.­
fecha 16 de ahrll de 1983 por la S&Ia de lo Contenolo....Ad­
miniatrativo, Sección Segunda. de la AudiencIa N&clonal ea· el_
recurso número 22.306, tnterpu-esto por la Entidad Beyre. so­
ciedad AnónIma'•• representada por el Procurador don Angel
Luls Rodríguf'z Alvarez, contra resolución del Tribunal ECOnó­
mico_Administrativo central de 2 dek~ de 1981, que resolvió
recurso de ..lzeda contra fallo del ncial de Madrid por
e: Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias
previstas en el articulo 105 de la Ley de 27 de dIciembre de
1958.

Este Ministerio ha tenido a bien dlsponer la et8cuctón en
sus propios términos de la referida sentencia. cuya' parte.cUs­
positiva es del Siguiente tenor:

..Pallamos: Que desestimando el recurso ·contencioso-adIJÚ.
nlstratlvo Interpuesto por el Procurador don Anrl Lula Re>­
driguez Alvarez. en nombre y representación de "Beyre. So.
ciedad Anónima", contra acuerdo del Tribunal Econ6mioo-A~
min1strativo Central de 2 de tullo de 1981. debemos declarar
y declluamos que la resoluciÓD impugnada es COnforme & de­
racho; sin he.cer expresa imposición en ooetaa.-

Lo que. comunico a V. 1. para IU conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos aftOS.
M&drid. 5 de junio de 19S4.-P. D.o el Subsecretario, Miguel

Martin Femández.

22412 ORDEN de 5 de 1unte de 1984 por la que 'B cUt­
pone el cumplimtento dg la sentencia dictada por
la Salo de lo Contenctoso-Administrativo. Sección
Segunda. de '" A__ Nocla""¡ en r6CUroo
~.lO6. por el lmpUUto tobr. Transmisiones PGtñ­
montaJes, tnterpuesto par .1nmobtltarÚJ Urbt,. So­
ctedad Anón.tlJ14or.

Ilmo. sr.1 Visto el teStimonio de·1& sentencia dictada cOn
fecha 19 de diciembre de ~ por 1& Sala de lo Contencioso­
Administrativo. Sección. Segunda, de la Aud1IJocla Na.cional. en
el recurso número 212.]06. interpuesto por la Entide.d clnmobf.o.
liarla Urbls. S. A.», representada por el Procurador don An­
gel Dslelto de la VIlla. contra r6S<>IUCIlm del TrIbunal l!<Xm6­
m1co~AdmlnJstratlvo Central de 17~ JunIo de 1981. reterenle &1
Impuesto de Transmisiones Pe.tr1mon1&1ee y Actos Jurtdicos I)c)-.
cumentadosi

Resultando 'que concurren en-este caso las cIrcunstancias.
previstas en el articulo lOS de la Ley de 27 de diciembre de
11l5l!,

Este MInisterio ha tenIdo a bIen dJsp<>ner la eJecución en
sus propios términos de la referlda ..ntencla. cuya parte dll­
posItiva es del siguiente tenor;

cFallamOl: Que estimando el recurao contencioso-admlni...
tratrvo interpuesto por el Procurador de los Tribunales sedor
DeleIto de 1& ViII&. en nombre y ~ntael6n de "Inmobiliaria
Urbla. S. A.". conlm acuerdo del TrIbunAl Económl....Adml·
n1stratIvo Centr&1 de 'Jf1 de Iunlo ~ 1ll81, debsll108~
,. declaramos qua la resolución tmpu¡nada no "conforme .a
derecho. la ....ooamos y do1all108 aln efecto, ordenando anular
la Uquldaolón Impugnada, declarando apUcable la bonlflcao!ór
tiscal a que 18 hace referencia al préStamo hipotecarlo CODee

EXCDl:J. Sr. Teniente General Jefe deJ Estado Mayor del Aire
(JEMAL

Excmo. Sr.: En el recurso de apelación interpuesto por el
Abogado del Estado ante la 51\1& Cuarta del Tribunal Supremo~ 22411
contra sentencia dictada por la Audiencia Nacional de fecha 20
de octubre de 1981. recafda en el recurso contencioso-adminis-
trativo promovido por, ..Construcc:lon.es eil Gravalos, S. A,a, se
ha dictado sentencia con fecha 24 de enero de 1984, cuya parte
disposi I.~va es como sigue:

.Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos él re­
curso- de apelación número 81.153 promovido por.la Abogacta del
Estado contra la sentencia .de la Sala de lo Contencioso-Ad­
ministrativo (Sección Tercera) de la Audlenc1a Nacional de 20
de octubre de 1981 (recursos 31.290 y 32.l.89); sentencia que
confirmamos 'Por ser conforme a derecho. Todo ello sin expresa
condena en COstas.

Asi por esta nuestra sentencia qua se publicará en el "Bole­
tín oncia} del Estado" e insertará en la "Colección Legislati­
va". lo pronunciamos. mandamos y firmamol.a

En su virtud, de conformidad con lo establecido 'en la Ley
reguladora de la Jurisdicción .C~mtendoso-Admlnistrativade 27
de "diciembre de 1956. y en uso de las- facultades que me confie­
re el articulo 3.0 de la Orden del Ministerio de Defensa número
Wl982. de 18 de marzo. dispongo que se cumpla en sus propios
términos la· expresada sentencia.

Lo (ue digo.a V. E.
Dios guarde a V. E: muchos ai\os.
Ma.J'id. 2 de- agosto de 1984.-P. D., el Director general de

Personal, Federico Michavila Pallaré5~ . .

22410 ORDEN 111/1813/84. de 8 de septÚJmbre, por la que
se dispone el cumplimtento de lo sentencia de la
Audiencia Nacional. dictada con fecha 9 de marzo
d4 1984. en .r ,recurso contencioso-administrativo
tnhlrpuesto por don JeSús Reeuenco Colmenero.
Cabo de Ingenieros.

Excmo. Sr.: En el réCurso contencioso·administrativo seguido
e? Ílnioa instancia ante la Sección Quinta de la Audiencia Na­
CIonal. entre partes; de una, como demandante, don Jesús Re­
cuenco.Colmenero. qui.en pos~ula por sf mismo. y de otra, como
demandada. la Adminmstración Pública. representada y defen­
di~ por el Abogado del Estado; contra Resolución del Minis­
teno de- Defensa de 11 de septiembre de 1981 se ha dictado sen­
tencia COn techa 9 de marzo de 1984, cuy. Parte dispositiva es
COmo sigue: . '

..Fallamoe:: Que estimando el recursooontencioso-administra- <

Uve interpuesto por don Jesús Recuenco Colmenero en su pro­
pio nombre y derecho. contra la Resolución del Ministerio de
Defensa de 17 de septiembre de 1981. desestimat.orta del recur­
so de reposición promoVido frente a la Orden del 26 de febre­
ro de 1981. en cuanto por ella. en apUcación al recurrente de
los beneficios del Real Decreto-ley 6/1978 se determinó que
de haber continuado en activo. habri& alcÍm:tado por antigüe:
dad el empleo de Cabo 1.0,. debemos anular y anulamos 165 ex­
presadas resoluCiones- impugnadas, por su dlsconfonnidad a
derecho, en cuanto a la referida determin&ción y sus conse­
cuencias, fijando como tal el empleo de Capitán con las con­
secuencias laples inherentes a .esta· nueva detei-mtnaclón sin
imposición de costas. ' . •

As! por esta nuestra sentencia, testimonio de la cual ¡¡erá
remitido en su momento a la oficina de origen a los efectos
legales junto con el expediente, en SU caso. lo ·pronunciamos.
mandamos y firmamosa.

En su virtud, de Q)nformldad. con lo. establecido en le. Ley
Reguladora de la JurisdiccIón Contencioso-Administrativa de
'1:1 de diciembre de 1956. y en uso de laa facultades que me
confiere el articulo 3.° de la Orden del Ministerio de Defensa
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ORDEN Q,e 2 de agosto de 1983 por la que se
.dtspone el cumplimiento de la .entencia díctada
por la SalG de lo Contencioso-Administrativo de
la Audiencia T6rrl~or~1 de Sevilla en recursos 1.034
)' 1.125, por el Impuesto .abre Transmtsiones Patri­
moniales, tnf6rpueBto por B4tfca de Autopistas. So­
ciedad Anónima-.

Ilmo. Sr.: Visto el testimolJ.io de·la sentencia dictada con
fecha 19 de tullo de 1963 por la Sala de lo Contenc1oso-Admi~
nístrativo de la Audi~ncia Territorial de Sevi11e- en los recursos

22415 ORDEN de 1 ei3 agosto de 1984 por la que se
dispone el cumplimiento de la 8entencia díctada
por la Sala de 1,J ContenciO$o-Administrativo, Sec­
ción segunda, de la Audiencia Nacional en recurso
22.040, .. por el Impuesto sobre transmisiones Patri.
mtnfales

j
tnterpm-sto r,)I;Jr lrwnobtliarla Urbis. So­

ciedad An6ninlQ-.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de' la sentilncia dictada con
fecha le de marzo de, 1984 por la Sala de lo ContenciOSo­
AdministraUvo, sección segunda, de 1&. Audiencia. Nl'l<;ional en
el recurso número 22.040, interpuesto por la Entidad .lnmo­
b1l1ar1a Urb1s. S. ,/l.... representada por el Procurador señor
Deleito de lf Villa, contra resolución del Tribunal Económico­
Admihistrativo Central de t~ha t de mAyo de 1981, sobre Im­
puesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurtdicos Do­
cumentados;

Resultando que concurren en este caso las circunstancia.s
previstas en el articulo 105 de la l,ay de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en
sus propios términos de la referida sentencia. cuya. parte dis­
positiva es del siguiente tenor:

.Fallamos: Que estimando el recurso oontenc106o-adminls­
trativo interpuesto por el Procurador don Angel Deleito de la
Villa, en nombre y representación de "Inmobiliaria Urbis, Soc1e~

dad Anónima", contra resolución del Tribunal Económico-Ad­
ministrativo Central de 1 de mayo de 1981, debemos declarar
y declaramos que la referida resolución no se acomoda a de­
recho, la que' anulamos, ordenando anular la liQuidación impug.
nada, declarando aplicable ia bonifiC;8ción fiscal a que se hace
referencia al r.réJ¡tamo hipotecario concedido a la Entidad re­
currente por a Cata de Ahorros y Monte de Piedad de Ma~

drid, en Virtud de escritura pública de 23 de junio de 1976; sin
costas.·

LO que comunico a V.!. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 1 ·de .agosto dé 1984.-P. D., ~l Subsecretario, Miguel

Martín Fernández. .

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

22416 ORDEN de 1 de agosto de 1984 por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia- dictada
por la Sala Primera de lo Contencioso·Administra­
va de la Audiencia Territorial de Madrid en re·
curso 990. por el Impuesto sobre Transmisiones Pa­
trimoniales, Interpuesto por Construcciones Resi.
denciales y Sociales. S; A .•.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada con
fecha 9 de lebrero de 1984 por la Sale. Primera de 10 Conten­
cioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de Madrid en
el recurso número '990 de H~80. interpuesto por la Entidad _Cons_
trucciones Residenciales y Sociales, S. A.-. representada por el
Procurador don Manuel Lanchares Lam, contra resolución del
Tribunal Económico-Administrativo Central de 16 de octubre
de 1980. que resolvió recurso de alzada contra otra del Tribuhal
Económico-Administrativo Provincial de Madrid de 29 de Junio
de 1979,rele.t1va al Impuesto sobre Tra.nsmisiones PatrimonieJ.es
y Actoa Juridicos Documentados;

Resultando qua concurren en este caso las circunstanCias
previstas en el articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre
de 1956, •

Este MinJsterio ha tenido a bien disponer 1& ejecución en
.sus propios términos de la referida sentencia, cuya. parte dis~
positiva 33 del sigu1ente tenor:· .

.Fallamos: Que desestimando el· recurso oontencloso..e.dminls.
trativo interpuesto por la representación procesal de "Cons­
trucciones Residenciales y Sociales, S. A.", contra la resolución
del Tribunal Económico-Administrativo Central de 16 de octubre
de 1980 que confirmó 1& liquidación número 3OA6V1977, girada
«- la S~1ed6d recurrente por el Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales declarando que dicha resolución y liquidación
son conforme.s a derecho; sin hacer exprese. condena en costas.-

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios I;Uarde a V. l. muchC3 aftoso
Madrid, 1 de agosto de 1984.-P. D., el Subsecretario, Miguel

Martin Fernl1ndez.

; nmo. Sr. Director general de Tributos.

1·22417,

22414

22413 . ORDEN de 31 da ¡ulío de 1984 por le> que. " oloc­
tos de desgravación por mvsr.ione, mediante .ua­
cripclón eH valor.. mobtlk¡rio. oon cotización ~
Uftcad4 en Bolla· en .1 Impuesto .obr. la. .Renta
de lM PerBOntIt FtllCa6. B, amplia íIn anexo ad.
junto, kJ relación de "tuJa. qut' gozan de dicha
condlclón l' quo Ilguraba en le> Orden da 11 da .
febrero de 1984_

TImo. Sr., La Lay «Ilt'l8, da 8 do 16pllembre, del Impuesto
sobre la Renta de laa Personu Físicas, establece en su al'­
Uculo 29. f}. segundo. 1& desgravación por inversiones en valo­
res públicos o prtvados, de renta fija o variable con cotización
calificada en Bolsa. .

La Ley 5/1983. de 18 de junio, en su articulo 10. modifica 1&
~cclón del oitado articulo 29, f). de 1& Ley 44/1978, de 8 de
6eptiembre, en el sentido de que esta desgravación uodrá efec­
tuarse un1camente por suscripción de valores PÚbllcós o pri·
vados de renta fija o variable con coUzación calificada en Bol­
1&, asl como la suscripción de 1& Deuda Públ1ca interior.

En su consecuencia, este Ministerio, en virtud de 1& autori­
zación conferida por el a.rtt:culo 12C.,l.br del Reglamento del
Impuesto sobre la Renta de lu PSI'90nas FIs1cas, aprobado
por Real Decreto 23841/1981, de 3 de agosto, ha tenido a bien
disponer:
-. La 'Oubl1cación, en anexo adjunto, de 1& relación de titulOl
que amplia la que pur Orden ministerial de 17 de febrero de
19M, se publicó en el _Bolet1n Oficial del Estado-. de ~1' de
marzo de 1984.

Lo que t J, comunica .. V. ·1. 'par& su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos aftoso
Madrid, 31 de Julio de 19EK.-P. D., el Secretario de Estado

de ij:ac1enda, José Borrell Fontelles.

Dmo. Sr. Director general de Tributos.

ANEXO QUE SE CITA
Comunidades Autónomas: Deuda Pública de 1& GeneraUtat

de Catalunya.
Fondos de inversión inobi1ic.ria~ lnverahorro.
Cajas de Ahorro: Caja de Ahorros de Tarrasa (cédulas hi·

potecarias) .

dldo a la Enllda<! recurrente por la Cala da Ahorros ., Monte
de Piedad de Medrld. an vlrtud de la eeorltura pllbUce da •
da julio· da 1976; oln ImpoelclÓIl da 006tae.- .

Lo que comunico a V.. l. para BU conocimiento 'J electoJ.·
Dios guarde a V. l. muchos dos.
Medrld, 5 de lunlo da lllN.-P. D., el Subsecretario, Miguel

Mart!.> Ferntmdaz. .

nmo. Sr. Dlr.¿ctor general de Trlbutoa.

ORDEN de 28 de agosto de 1984 por la que 8e
dispone el cumplimiento de lB 8entencta del Tri­
bunal Supremo dictada con fecha 14 de abrU de
1G84 en el recurso contenctoBo-administrativo nú­
mero 3OtJ.849 interpuesto contra resolución de este
Departamento d. 'echa 29 de mayo de 1.fJ79 por
el Consejo General de los Colegio, de Economistas
de España.

Ilmo. Sr.: En el Ncurso eontencloBtl-adminlstrativo número
306.849 en única instancia -ante la' Sala Tercera del Tribunal
Supremo, entre- el Consejo General de los Colegios de Econo­
mistas' de España, como demandante, y 1& Administración Ge­
neral del Estado, como demandada, contra reaolución de este
Ministerio de fecha 29 de mayo de lO7$, sobre r6g1men de
Contabilidad General para laa Cámaras de Comercio. Industria y
Navegación, se ha dictado oon fecha 14 de abrU de .1984 sen­
tencia, cuya parte disposiUva es como sigue:

.Fallamos: Que dese!ttmando el recurio oontencioso-admi­
nistrativo promovido por el Procurador don Fernando Poblet
Alvarado, en nombre y representación del ConseJo General de
Colegios de Economistas de Espafta. debemos declarar J' de.
daramos conformes a Derecho la Orden del Ministerio de Co­
marcia y Turismo de 27 de Jullo de 1978 y la desestimación
del recurso de reposición contra ella interpuesto. de 29 de
mayo de 1979; sin hacer 8Qresa imposición de las _costas cau·
sadas••

En &u virtud, este t ~1nI8teriO ha tenIdo a bien disponer
8e cumpla en sus propJes términos 1& referida sentencia. pu~

bllcándose el aludido fallo .... el .Bolelin Oficial del Estedo-.
todo ello en cumpUmiento de 10 previsto en el articulo 1-05 de
1& Ley reguladora de 1& Jurisdicclón Contencioso-Administrativa
de tecna %1 de dlclembr· de 18llll.

Lo que comunico & V. l. pa.ra 8Uconoc1miento 7 demAs
efectos. '

Medrld, 28 de agoSto da 18M.-,P. D., el Subeecret&rlo de
Economía y Hacienda, Miguel Martín FernAndez. .'

limo. Sr. Subsecretario de Economía y Hacienda.


